BURMISTRZ OLECKA
Plac Wolnosci 3
19 - 400 Olecko

Olecko, 14 lutego 2023 r.

PGN.0003.1.2023

Radni Rady Miejskiej w Olecku w osobach:
Janina Anuszkiewicz

Marek Borawski

Anna Kaczor

Wioletta Zukowska

Szanowni Paristwo,

odpowiadajgc na ztozong interpelacje (BRM.0003.5.2023), w sprawie budowy zakfadu

produkcyjnego wraz ze spalarnig odpadéw, w tym odpadéw niebezpiecznych informuje:
Pytanie 1. ,Na jakim etapie jest przygotowanie planu miejscowego?”

Odpowiedz: Sporzgdzanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w
rejonie ulic Etcka i Zamostowa jest na etapie procedury uzgodnieniowej z organami i

instytucjami.

Pytanie 2. ,Kiedy nastgpi jego wytozenie do publicznej wiadomosci? Kiedy planowane jest

jego uchwalenie?”

Odpowiedz: Zaktadam, ze wytozenie do publicznego wgladu projektu planu nastgpi nie
wczesniej niz w drugiej potowie marca. Termin przekazania projektu planu Radzie Miejskiej
w Olecku zalezny jest od tego, jak bedzie przebiegac etap partycypacji spotecznej w
procedurze i jaki zakres zmian w planie zostanie wprowadzony po etapie wytozenia. W
przypadku braku uwag i zmian w projekcie, przewidywany termin to poczatek czerwca br.

Data uchwalenia planu zalezna jest od rady.

Pytanie 3. ,Na jakim etapie jest postepowanie srodowiskowe? Czy Burmistrz wydat juz

decyzje w tej sprawie?”



Odpowiedz: Burmistrz nie wydat jeszcze decyzji o Srodowiskowych uwarunkowaniach dla
przedsiewziecia polegajgcego na budowie zaktadu produkcyjnego przy ulicy Efckiej i
Zamostowej. Postepowanie sSrodowiskowe jest na etapie procedury uzgodnieniowej z

organami i instytucjami.

Pytanie 4. ,Prosimy o przestanie protokotu z posiedzenia zespotu ds. inwestycji ucigzliwych,
czy zespot popiera powstanie tego zaktadu w miescie w tak bliskiej odlegtosci zabudowy

jednorodzinnej i wielorodzinnej?”

Odpowiedz: Zespdt doradczy ds. inwestycji ucigzliwych dla spoteczenstwa i sSrodowiska nie
zajmowat sie jeszcze przedmiotowa sprawg. Spotkanie zespotu w celu wypracowania
stanowiska, planowane jest po zakonczeniu procedury uzgodnieniowej, przed wydaniem
decyzji sSrodowiskowej.

Nadmieniam, ze w spotkaniu inwestora z mieszkaricami i radnymi w Urzedzie Miejskim w
Olecku uczestniczyli cztonkowie zespotu. Podczas spotkania mieli mozliwos¢ zadawania
pytan i wnoszenia uwag. Zasadniczo nikt nie zgtosit ,sprzeciwu” co do inwestycji.
Watpliwosci budzita jedynie ,instalacja do termicznej obrébki odpaddéw”, jednak inwestor
wyjasnit, ze jest to po prostu fachowa nazwa kottowni do celéw grzewczych zakfadu, a w celu
rozwiania watpliwosci zaproponowat wizyte studyjng w jego zaktadzie w Gotdapi, gdzie taka

instalacja (kottownia) istnieje. Nie posiadam informacji, czy ktos skorzystat z zaproszenia.

Pytanie 5. ,,Czy inwestor budowy zaktadu proponowat przekazanie darowizny do budzetu

gminy Olecko, podobnie jak to miato miejsce przy podjeciu zmiany studium na zwirownie?”

Odpowiedz: Inwestor nie proponowat przekazania darowizny na rzecz Gminy Olecko.

Pytanie 6. ,,Czy burmistrz planuje przeprowadzenie konsultacji spotecznych przed wydaniem
decyzji w tej sprawie? Czy tak jak w przypadku niedosztej budowy fermy trzody chlewnej —

sprawa zostanie opublikowana tylko w BIP?

Odpowiedz: Do dzisiaj odbyty sie 2 spotkania z mieszkancami w sprawie planéw budowy
zaktadu, jedno w tutejszym urzedzie, drugie na Osiedlu Siejnik. Poza pytaniami w tej sprawie,
zadne uwagi czy wnioski nie wptynety. Wobec powyzszego, poza spotkaniem zespotu ds.

inwestycji ucigzliwych nie planuje sie kolejnych konsultacji.



Nadmieniam, ze teza zawarta w drugim pytaniu (,,Czy tak jak w przypadku niedosztej budowy
fermy trzody chlewnej — sprawa zostanie opublikowana tylko w BIP?”) jest probg fatszowania
przesztosci. Przynajmniej jedno z Paristwa, jako cztonek zespotu ds. inwestycji ucigzliwych
uczestniczyto w wielu spotkaniach i konsultacjach dotyczacych lokalizacji fermy. Wspdlna
praca zespotu pozwolita wéwczas wypracowac rozwigzania, ktore doprowadzity do wydania
skutecznej decyzji uniemozliwiajacej lokalizacje przedmiotowej fermy. Publikacje na stronie

BIP urzedu wynikajg z przepisdw prawa i sg niezalezne od przeprowadzanych konsultacji.

Burmistrz

/ - / Karol Sobczak

Do wiadomosci:
Przewodniczgca Rady Miejskiej w Olecku - Pani Alicja Stefanowska.



